РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

13 ноября 2023 г. № 1462

О принудительной отбуксировке (эвакуации)

транспортных средств

На основании абзаца второго пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь

от 17 января 2013 г. № 36 «О некоторых вопросах принудительной отбуксировки

(эвакуации) транспортных средств» Браславский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Определить:

1.1. коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства

«Браслав-коммунальник» организацией, средства эвакуации которой могут быть

использованы при принудительной отбуксировке (эвакуации, доставке) транспортных

средств;

1.2. местом хранения принудительно отбуксированных (эвакуированных,

доставленных) транспортных средств охраняемую стоянку коммунального унитарного

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник» по адресу:

город Браслав, улица Дзержинского, 77.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Браслаўская звязда».

3. Признать утратившими силу:

решение Браславского районного исполнительного комитета от 14 марта 2013 г.

№ 378 «Об организации принудительной эвакуации транспортных средств в Браславском

районе»;

решение Браславского районного исполнительного комитета от 26 сентября 2016 г.

№ 1068 «О внесении изменений в решение Браславского районного исполнительного

комитета от 14 марта 2013 г. № 378».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя –

начальник управления по сельскому

хозяйству и продовольствию В.П.Ярохович

Управляющий делами –

начальник управления делами И.Н.Минина

СОГЛАСОВАНО

Коммунальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства

«Браслав-коммунальник»